Foliuni

.xxiiij.

suditio false iudicando. nunc
cām p̄tra eos (vt bona ipsorū
rapiāt) singēdo: nunc anima
lia eorū. nunc familiā cīs sub
trahēdo. nunc ad labore. ne p̄c
ad renatione. nūc ad vigila
tionem eos cogendo. nunc in
campis. agris. pratis et ortis
eos dānificando: per suos ca
nes aut equites struētūz cal
cando: et mille modis eos op
primente. Ue ergo tirānis op
primentes pauperes. Testat
huic moni meo. Isa. xpbeta.
r.c.dicens. Ue qui cōdunt le
ges iniquas: et scribētes iñlu
sticas scripserūt: vt opp̄ime
rent in iudicio pauperē et vim
facerēt cause humilū p̄p̄l mei
vt essent vidue p̄da eorum: et
pupilos diriperent. Quid fa
cietis in die visitatiōis et ca
lamitatis de longe venientis
Ad cuius p̄fugietis auxiliū: et
vbi derelinquetis gloriā restrā
blo. interli. traditiones suas
ponunt legi dei. volunt obser
uari a cunctis que mandant:
nec ipsi deo obediunt: ad cui
p̄fugiet in die iudicij auxiliū:
De Sapienti
bus būī sc̄li simplices decipi
entibꝫ. Un. Jere. iij. Sc̄lē
popul⁹ me⁹: me nō intellexit.
Fili⁹ insipientes sunt et vecos

des. Sapientes sunt vt faciat
mala: bene aut̄ facere nescie
runt: Et sunt illi de quibus dā
prouer. ij. Letantur cum male
fecerint: et exultant in rebus
pessimis. De his etiam dicit
dñs. luce. xv. Filii būī seculi
sapientiores sit in generatiōe
sua fili⁹ lucis. Sed nō est bo
na sapientia: sed mala. Ideo
aplūs ait. ad roma. viij. Sa
pietia carnis inimica est deo.
Ibidē: Prudētia carnis mors
ē. Quod modis sapientes sim
plices decipiunt: nullū posse
plene exprimere arbitror. in
emēdo. vendēdo. cōducendo.
soluēdo t̄c. Ies̄i filios aut̄ fi
lias būt tales: sciētes se aptas
re mūndo nouis adiunctionibꝫ
lucris t̄ deceptibꝫ: gratulan
tur in eis si a sit deo sūci deuo
ti t̄ simplices: exposos eos būt
nec sibi p̄scias de bmoi vana
et falsa sapia formāt. si corri
gunt: subtilibꝫ p̄bis se optime
excusare sciūt. Ue ḡ būī mū
di sapientibꝫ q̄ alios decipiunt
Et ne puces me loq̄ exp̄rijs t̄
glosare. testat Bysalas. r.c. di
ces. Ue vobis q̄ sapientes estis
in oculis vestris: et coram vo
bis meritis prudētes blo. in
terli. Hugbi corde qui despe
cta dei sapientia: q̄ xp̄s est. oes
apud ros extollimini: pruden

De tribus et sapientibus

tes apud eos. Prudentia est circa agibilia. scz doctrina bona et quae diceret. Vt eis qui prudenteres estis in factis hominum qd deum discernunt. Ideo aplus ad ro. xij. Nolite esse prudentes apud vosmetipos et

De diuitiis

hic consolatione suaz habebitis. Et est dominus saluatoris lue. vij. hiero. ait ut scribit Eusebius de morte eius. Christus forma crucis dei: seipsum humiliavit: formam fui accipiens: paup natus est paup et dicitur in tempore viri: paup memor est. Ait enim volvitur celi nidos hunc: filius hominis non habet virum caput suum reclinet. Iuueni diuitiis salvitur oia rendere. et paupibz erogare. Si ergo deum creditis: credite eis non posse falli. alioquin non esse deus et si non posse falli credita: ipsi secundum. Impossibile est diuitiis affluere et deum sed natura negat ut contraria miscant. non possumus deo fuisse et manome. aut ego fallor aut ipse in fine decipient. qd mibi non credunt: tunc credet cum diuitie eoz trasierunt in egestate. Diuites ille habet epulabat quotidiane splendide induitus purpura et byssos sibi mortuus quod moysi et prophetis noluit credere: in forme

tis positus sensit. Nonne divinitus multa est superbia: ex qua tamquam ex una radice omnia mala oriuntur. Audi tu quod diuites es quod illi diuiti in tormentis posito ostendit est. te ait dominus. Fili recordare quod receperisti bona in vita tua. Horribile dominum et omnibus diuitiis formidabitis: quod bona terre ut frequenter in primis recipiunt per suis beneficis: et non celestia. Utissimum coiter de laetitia terrena: optis refuas eterna et celestia ut patet in canone sicut. xliij. dis. Hiero. dixit: ut refert Eusebius. Vt eis eis vobis quod ad celorum regna dimicaturum onere festinatis: quoniam faciliter est transire caelum per foramen ac quamdiu intrare in regnum celorum. non mea sunt verba: sed christi. Si hec revocabili est sua propria oinon non est christus. Caelum autem et terra transibunt: verba autem mea non transibunt. Exponamus latius.

Quattuor modi

dis solent homines peccare circa diuitias. Primo male acquerendo. ut facit ille villicus iniquitatis: quod fraudulit dominum suum lucce. xviij. Secundo male recendo ipsi. ut diuites ille qui induebat purpura et byssos et epulabat splendide. liiij. Tertio male renegando licet unde male acquisivit: nec ma-

Folium

xxiiij.

le vestis eius: tunc retinet et pharetrum non impedit ea. talis fuit diuitus ille qui ait. Aia multa bona habet et repositum in horrea ampla in dies multis. Lui dominus est. hac nocte tollet anima tua a te. et qui congregasti rabi manebar luce. xij. Quarto nimis diligendo. talis fuit iuuenis ille qui cristus abiit cum diceret ei dominus. ve de omnia quae habebes: et da paupibz et lege me. coquemus omnes eis: ut patet luce. xvij. Quicunque talis est qui aut male acquisivit: aut male utitur: aut male retinet: aut nimis diligat eas. scilicet diuitias: impossibile est eum salvare. possibiliter esset comedendum per foramen ac transire quod tale in regnum celorum. Ratio quod illud nature repugnat. istud autem diuite iusticie et auctoritatis nature. quod impossibile est diuite salvare: quod camelum transire per foramen acus. Raro enim iuueni diuites qui non habent rationabazar conditionem. Exponamus latius. Diuite trahunt ad perditionem et excludunt a regno. Primo in male acquerendo puta per rapina. furta. iniusticiam. dolum et ceteris. Tunc aplaus. scilicet ad thalamum. viij. Qui volunt diuites fieri incident in temptationem et laqueum dyabolique. Non de simpliciter quod diuites sunt: sed qui volunt diuites fieri. quod tales variis modis deciderunt aliros erogitant ut bona ratiaria acquirant. Itz puer. xxij. Qui festinat ditari: non erit innocens. Rō quod talis numerus aut raro sine falsitate. mendaciter. deceptio et similiter eas acquirit. Spine non colliguntur sine manu lesionem. nec lutum congregat sine iniquitate. Sed diuite a domino in euangelio luce. viij. vocantur spine. spine autem congregata igne comburentur. Et apostolus lutum eas estimat. ad phil. iiiij. Nec omnia arbitratu. sum ut stercora ut chrysos lucri facere. Et abacu. iiij. Vt ei qui multiplicat non sua. Vt quoque aggrauat super se dominum lutum. Eccl. x. dicit de auaro quod animam suam venalem habet. per quacumque etiam modica dyabolo vendit pecuniam: cum iniuste acquisivit eas. tales faciunt sicut lucens qui diu capie et deuorat paturos pesciculos: tandem ipse capitur et denatur. Sic qui diu pauperes decipiunt et opprimunt. Isaias. xxij. Vt qui padris. Secundo trahunt ad perditionem ipsi abutendo quod sit dupliciter. Uno modo in se. cum delicate et crapulose nutrit corpum suum: talis fortificat inimicū puer. xxiij. Qui nutrit suum suum delicate inuicti eum contumacem. Tercies sunt diuites epulo-

De Diuitibus

Alio modo q̄tū ad alios in
ordinate ɔmēdo et expone
do. sc̄ut cū quis dat diuitib⁹.
nurit histriones. facit puluia
amicis. luce. pīj. Tu cū facis
pūliū roca paupes. debiles
claudos. cecos: et. b̄tūs eris.
qr nō hñc retribuere tibi: retri
buerit aut̄ tibi in resurrectōe
istoz. Quidā potius multos
nutriūt et vestiunt histriones
q̄ vñ pauperē. Eccī. vii. Bñ
fac humili: et ne des impio scz
cu⁹ malicia māfesta c̄ Ter
tio trabunt ad peccātū. cu⁹ male
tenent: et nō ad necessitatē po
sumi: et laudē dei exponunt. q̄
ēm pecuniaz; frumentū: festū/
fimēta: similia ad corruptio
nez seruauerit: testes sue dam
nationis custodit: et ligna ad
cōburendū se colligit. Null⁹ sa
ne mens citat⁹ ad iudiciū te
stes pīra se adducit: et ligna q̄
auari hoc faciunt. vñ Jacobi
v. Agite huc diuities plorare
vlulates in miserijs vestris q̄
aduenient vobis. Diuitie ve
stre putrefacte sunt: et vestime
ta vra a tineis comesta sunt.
Auru restri et argentū eru
ginauit. et enīgo eorū intestis
monū vobis erit: et mandu
cabit carnes vestras sicut ig
nis. Thesaurisass̄ em vobis
irā in nouissimis. Tales ava
ti diuities sunt peiores ydola
tris. Si em ille ydolatria ē q̄
ponit tr̄sa grana thuris: mul
to magis ille q̄ totū seruituz
rite sue (quod debuit offere
deo) dedit dyabolo et pecūie.
nec facias sicut nec ignis i ap
pone lignoz. Tātu em amor
nummi crescit quātu pecunia
auget. Avarus sicut columba
nidificat rbi parctes pullos
amiserunt. Avarus sicut sub
mersus quicquid apprehēde
rit v̄sp dum morit fornicime
retinet. Avarus libētus per
mitit uestez inuictier putre
scere q̄ eam direx pauperi in
salutem anime sue. vñ Am
brosius sup lucam. xlviij. Si
cuit bīj. Esurientuz est panis
quez tu detines nudorū resti
mentu q̄ tu reclidis. misero
rū redemptio est pecunia quā
tu in terrā fodis tantoz ergo
scias te inuadere bona q̄tis
possis p̄stare q̄d velio. Quar
to ad peccātū erabunt eū ni
mis diligunt. Eccī. v. Qui a
mat diuitias: fructū nō capio
et ex eis ille scz qui tantū eas
diligit q̄ pauperib⁹ eas sub
trahit: nec elemosinaz largif
talis fructu ecerne vite nō ca
piet ex eis. sicut ille q̄ largit:
Sīm p̄gregatus nō fecūdat

Folium.

xxv.

terrā: sed dispersus. Tales di
uities qui nunq̄ satiant: faci
hut sicut canis trāiens per a
quā (vt ait quida) portas ca
seum in ore q̄ cum viderit vñ
bram casei in aqua: pītas ibi
esse caseum: et opto dre volēs
app̄hendere eū: etiā illum quē
in ore habuit p̄didit. Sic ana
ri putant bona tpalia aliquid
esse: vñ cum sint tñ vmbra:
decipiunt circa eas: et qd re
re hñc: vt animā suā: etiā p̄
dunt. vñ Sapie. v. Dicente
bū q̄ inferno deputant. Quid
nob̄s p̄fuit supbia nostra: aut
dmiciap̄ iactancia quid cotu
lit nobis: tr̄slierunt omnia si
cut vmbra: Ang. Regnū celo
rum p̄p̄pm est. qr paup nihil
habet in hoc mōdo: Diuitibus
deus dedit terraz. qr nihil ha
bent in celo. Sed volēs deus
vtrūs saluari: constituit re di
uities hic sua hereditate pau
peres sustineāt. et pauperes il
los in sua hereditate collocēt:
re vtrūq̄ p̄alterū saluaret di
cir etiā Gregor⁹. et babef in
Lanone. Lauendū de pe. dis
lī. Lauendū est nobis ne si for
te aliqd bonus agim⁹: in pīli
seculo remunerationē accipia
mus. Ne forte dicat de nobis
recepit mercedē suam. Plisi
em diues ille aliqd boni egis
set vñd in pīli seculo remune
rationē accepisset: nequaq̄ ei
Abrahā diceret: recepisti bo
na in vita tua. Ideo cum ma
ano timore debetis acceptare
bona tpalia cum afflūnt: sem
per in corde dicēdo. Dñe nōs
hic remunerare s̄z reserua vñ
q̄ in futurum. Et ergo diligē
ter distribuite eas. Vlos autē
diuities amatores mundi: qui
patres in celo nō habetis: sed
gaudens in hoc mōdo. Audi
te quid rebis ille seriosus dos
ctor dicit sc̄tūs. Hiero. vt re
fert Eusebi. Gaudete: iocun
damini: letamini in h̄ breuiſſi
mo tpia spacio: vt postmodū
cuz dyabolo sine fine lugearis
epulamini: inebriamini cu⁹ di
uite qui quotidianē epulabatur
splendide: vt cu⁹ ego gutta aq̄
in gehena positi: optetis: nec
habere poteritis. Seminate
in corruptionē: vt duram col
ligatis iudicis sniam. Itē ma
ledici in ignē eternū: q̄ para
tus ē dyabolo et angelis eius
Vt re miseri q̄ hic rideat: qr
planctis. Ut q̄ optari gaudia
tpalia: qr sustinebis inuicti tor
menta infernalia. Implete me
suras maliciap̄ vñfaz: vt veni
at sup̄ ros oīs dei indignatio
fruamini hoc pīo tempē ioch
ebrietatib⁹: plijs contencionib⁹